
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/abr/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:14 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$259,539,011.00SERVICIOS PERSONALES $56,996,836.82 $55,115,300.37$0.00 $202,542,174.18$259,539,011.00

$105,581,428.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $26,708,312.36 $26,708,312.36-$429,000.00 $78,444,115.64$105,152,428.00

$37,052,552.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $7,713,352.61 $7,713,352.61$18,000.00 $29,357,199.39$37,070,552.00

$27,424,776.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $49,114.91 $49,114.91$0.00 $27,375,661.09$27,424,776.00

$14,412,466.00SEGURIDAD SOCIAL $3,559,178.84 $2,785,755.15$0.00 $10,853,287.16$14,412,466.00

$67,749,157.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $18,021,460.24 $16,913,347.48$429,000.00 $50,156,696.76$68,178,157.00

$4,117,675.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $4,117,675.00$4,117,675.00

$3,200,957.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $945,417.86 $945,417.86-$18,000.00 $2,237,539.14$3,182,957.00

$2,329,961.00MATERIALES Y SUMINISTRO $402,470.22 $387,763.62$2,000.00 $1,929,490.78$2,331,961.00

$1,254,019.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $162,692.05 $155,022.45$0.00 $1,091,326.95$1,254,019.00

$729,429.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $152,517.05 $148,888.05$0.00 $576,911.95$729,429.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$51,146.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,116.14 $9,116.14$0.00 $42,029.86$51,146.00

$361.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $375.56 $375.56$2,000.00 $1,985.44$2,361.00

$208,609.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $48,981.87 $45,573.87$0.00 $159,627.13$208,609.00

$42,981.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $762.32 $762.32$0.00 $42,218.68$42,981.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$43,416.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $28,025.23 $28,025.23$0.00 $15,390.77$43,416.00

$12,240,471.00SERVICIOS GENERALES $2,833,925.77 $2,343,157.10$142,349.03 $9,548,894.26$12,382,820.03

$641,697.00SERVICIOS BÁSICOS $172,334.87 $172,334.87$0.00 $469,362.13$641,697.00

$1,253,926.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $299,524.58 $287,541.20$0.00 $954,401.42$1,253,926.00
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C.P. Rocío Elizabeth Cervantes Salgado Lic. Julieta María del Socorro González
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$1,873,719.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $416,743.41 $409,754.22-$88,400.00 $1,368,575.59$1,785,319.00

$153,967.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $205,413.31 $141,019.05$108,674.26 $57,227.95$262,641.26

$812,152.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $211,479.68 $209,798.84-$21,301.23 $579,371.09$790,850.77

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,780,534.00Servicios de traslados y viáticos $179,551.89 $179,551.89$0.00 $2,600,982.11$2,780,534.00

$4,746.00SERVICIOS OFICIALES $7,716.00 $7,716.00$3,153.00 $183.00$7,899.00

$4,719,730.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,341,162.03 $935,441.03$140,223.00 $3,518,790.97$4,859,953.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,318,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,575,531.61 $25,903.21$96,947.37 $1,840,015.76$4,415,547.37

$1,265,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $45,031.61 $25,903.21$96,947.37 $1,316,915.76$1,361,947.37

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$3,053,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,530,500.00 $0.00$0.00 $523,100.00$3,053,600.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $8,000,000.00$8,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $8,000,000.00$8,000,000.00

$286,428,043.00   Total del Gasto $62,808,764.42 $57,872,124.30$241,296.40 $223,860,574.98$286,669,339.40
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